המאמר הפותח של **יאיר אלדן** - שזכה במקום השני בתחרות המאמרים בשנת תשנ"ט מיסודם של בית מורשה בירושלים ושל קרן מרתה וארנסט שוורץ - עוקב אחר גלגולי הציוני "לא תעמוד על דם רעך", ואחר היסודות הרעיוניים של האחריות לאחר, כפי שהם באים לידי ביטוי במקרא, בהגות המודרנית אצל עמנואל לוינס, ובחקיקה בכנסת ישראל בחוק "לא תעמוד על דם רעך התשנ"ח - 1998". מאמציו של המחבר מופנים ליצירת בסיס להבנה ולהידברות בין דתיים ובין חילוניים במדינת ישראל על בסיס רעיון הערבות כפי שהוא מופיע במקרא.

האחריות לאחר היא גם נושא מאמרו של הרב **דניאל אפשטיין**, המנתח את מקורה של התפיסה הייחודית של עמנואל לוינס בסוגיה זו, על רקע ההגות האירופית ועולמו הפילוסופי של לוינס.